Протокол заседания
тарифной комиссии по согласованию тарифов на услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями,
подведомственными комитету по образованию администрации города

Мурманска

04.09.2023 № _ 1_

Присутствуют:
Председатель комиссии:
Кочиева Н.П. -  заместитель председателя комитета по образованию

администрации города Мурманска
Заместитель председателя комиссии:
Чайковская А.Л. -  заведующий сектором организации бюджетного процесса

и экономического анализа комитета по образованию администрации города
Мурманска

Члены комиссии:
Корнева С.А. -  начальник отдела общего образования комитета по

образованию администрации города Мурманска;
Аксенова А.М. -  начальник отдела дошкольного образования комитета по

образованию администрации города Мурманска;
Ананьина Л.А. -  начальник отдела воспитания, дополнительного

образования и охраны прав несовершеннолетних комитета по образованию
администрации города Мурманска;

Трушина А.И. -  консультант отдела содержания и текущего ремонта
образовательных учреждений комитета по образованию администрации города
Мурманска.

Повестка дня:

Согласование предельных тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями, подведомственными комитету по образованию
администрации города Мурманска по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам на 2023/2024 учебный год.
Слушали:
Чайковскую А.Л., которая пояснила, что в адрес комитета по образованию
поступила информация о размерах тарифов на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными комитету по
образованию администрации города Мурманска по дополнительным
общеобразовательным общеразвивающим программам в 2023-2024 учебном году.
Учитывая повышение заработной платы, расходов на коммунальные услуги,
расходов на необходимые для предоставления услуг материалы увеличение
предельных тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями, подведомственными комитету по образованию администрации

города Мурманска по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим
программам в 2023-2024 учебном году в среднем на 15 %.
Решили: В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений, утвержденных решением Совета
депутатов города Мурманска от 04.02.2010 № 15-198, постановлением
администрации города Мурманска от 11.03.2010 № 349 «Об определении
уполномоченных органов», приказом комитета по образованию администрации
города Мурманска от 08.09.2011 № 860 «О тарифной комиссии по согласованию
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными
учреждениями, подведомственными комитету по образованию администрации
города Мурманска» согласовать предельные тарифы на услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями, подведомственными комитету по образованию
администрации города Мурманска по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам в соответствии с приложением.

Установить расчетный период регулирования предельных тарифов, на
2023/2024 учебный год с 01.09.2023 по 31.08.2034.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

Н.П. Кочнева

А.Л. Чайковская

С.А. Корнева

—  А.М. Аксенова

Л.А. Ананьина

А.И. Трушина

Приложение
к протоколу тарифной комиссии

по согласованию тарифов на услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями

от 04.09.2023 № 1

Предельные тарифы
на услуги, предоставляемые общеобразовательными учреждениями по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам на
2023/2024 учебный год с 01.09.2023 по 31.08.2024

Направленность программы
Предельный тариф
(1 занятие -  руб.)

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
технической направленности

300,00

Дополнительные общеобразовательные общ еразвивающие программы
естественнонаучной направленности

300,00

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
социально-гуманитарной направленности

300,00

Дополнительные общеобразовательные общ еразвивающие программы
худож ественной направленности

250,00

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
физкультурно-спортивной направленности

280,00

Индивидуальные занятия по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам

750,00

Предельные тарифы
на услуги, предоставляемые дошкольными образовательными учреждениями по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам на
2023/2024 учебный год с 01.09.2023 по 31.08.2024

Направленность программы
Предельный тариф
(1 занятие -  руб.)

Дополнительные общеобразовательные общ еразвивающие программы
технической направленности

250,00

Дополнительные общеобразовательные общ еразвивающие программы
естественнонаучной направленности

250,00

Дополнительные общеобразовательные общ еразвивающие программы
социально-гуманитарной направленности

250,00

Дополнительные общ еобразовательные общеразвивающие программы
худож ественной направленности

250,00

Дополнительные общеобразовательные общ еразвивающие программы
физкультурно-спортивной направленности

250,00